
UCHWAŁA NR XXX/236/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Brusy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) 

Rada Miejska w Brusach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXII/287/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie Statutu Gminy Brusy, wprowadza się następujące zmiany: po §28 dodaje się § 28a w brzmieniu: 

„§ 28a. 1. Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Brusy oraz Bruska Rada Seniorów może zgłosić do 
podmiotów wymienionych w §28 ust. 3 wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez 
przekazanie temu podmiotowi projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w §1 ust. 1 powinien spełniać wymagania określone w §29. 

3. W przypadku gdy podmiotami, do których zgłaszany jest wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej są Rada, Komisje Rady, kluby radnych, Przewodniczący Rady wspólnie 
z wiceprzewodniczącymi Rady lub co najmniej 5 radnych, wniosek składa się za pośrednictwem 
Burmistrza Brus. Burmistrz przekazuje wniosek Radzie w terminie 30 dni wraz opinią wskazującą na 
zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE0187B-A0F4-41CF-A879-E0561633EE7A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 

powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz  ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, ustawodawca wprowadził zmiany przepisów ustawy o samorządzie gminnym m. in. w 

zakresie dotyczącym młodzieżowych rad gmin i rad seniorów. W wyniku tych zmian w art. 5b ust. 6 i 5c 

ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym, przyznano wyżej wymienionym  podmiotom kompetencje zgłaszania 

wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

Mając na uwadze przytoczone powyżej przepisy, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do Statutu 

Gminy Brusy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE0187B-A0F4-41CF-A879-E0561633EE7A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 28a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 28a Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 28a Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

